

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度 番匠川蛇崎地区堤防補強（その2）工事
工事地名	大分県佐伯市蛇崎地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	12) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	佐伯河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289610015	14) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	237,479,000
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	221,056,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	359日間 自 令和 5年 3月 8日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (2回変更) 至 令和 6年 2月29日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大分県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	佐伯	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	番匠川水系 番匠川	22) 処 分 費 等	2,061,814
		23) 公 告 日	令和 5年 1月13日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	----------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度 番匠川蛇崎地区堤防補強（その2）工事 （2回変更）（個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		129,629,160				
		式	1		121,703,344	1	-7,925,816		
矢板護岸工		式	1		119,656,610				
		式	1		103,570,861	1	-16,085,749		
作業土工		式	1		556,758				
		式	1		1,486,738	1	929,980		
床掘り	土砂		220		58,131			内-1号	
		m3	0		0	-220	-58,131		
床掘り	土砂		0		0			内-2号	
		m3	220		407,316	220	407,316		
埋戻し			140		315,721			内-3号	
		m3	0		0	-140	-315,721		
埋戻し			0		0			内-4号	
		m3	140		414,154	140	414,154		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		150		29,413			内-5号	
		m3	0		0	-150	-29,413		
積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)		0		0			内-6号	
		m3	150		143,915	150	143,915		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		300		153,493			内-7号	
		m3	0		0	-300	-153,493		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0		0			内-8号	
		m3	300		521,353	300	521,353		
残土処理工			1		268,627				
		式	1		457,259	1	188,632		

設計内訳書

工事名	令和4年度 番匠川蛇崎地区堤防補強（その2）工事 （2回変更）（個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70 0		187,756 0		-70	-187,756	内-9号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 70		0 376,388		70	376,388	内-10号
残土等処分		m3	70 70		80,871 80,871		0	0	内-11号
矢板工		式	1 1		118,831,225 101,626,864		1	-17,204,361	
広幅鋼矢板（透過性）	45H型 広幅鋼矢板長さ24m 鋼矢板打込長23.45m 継施工	枚	125 0		118,717,569 0		-125	-118,717,569	内-12号
広幅鋼矢板（透過性）	45H型 広幅鋼矢板長さ24m 鋼矢板打込長23.45m	枚	0 113		0 88,735,470		113	88,735,470	内-13号
広幅鋼矢板（透過性）	45H型 広幅鋼矢板長さ24m 鋼矢板打込長23.45m 継施工2箇所	枚	0 12		0 12,777,738		12	12,777,738	内-14号
施工機械設置・撤去		回	1 1		113,656 113,656		0	0	内-15号
法覆護岸工		式	1 1		772,380 826,020		1	53,640	
植生工		式	1 1		308,340 361,980		1	53,640	
張芝	野芝 300m2以上500m2未満	m2	180 0	1,713	308,340 0		-180	-308,340	単-1号
張芝	野芝 300m2未満	m2	0 180	0	0 361,980		180	361,980	単-2号

設計内訳書

工事名	令和4年度 番匠川蛇崎地区堤防補強（その2）工事					（2回変更）（個別合意）		事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
覆土工				1		464,040						
			式	1		464,040			0	0		
覆土(購入土)	土羽土			60	7,734	464,040						単-3号
		m3		60	7,734	464,040			0	0		
擁壁護岸工				1		3,653,286						
			式	1		3,708,390			1	55,104		
プレキャスト擁壁工				1		3,653,286						
			式	1		3,708,390			1	55,104		
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.1m			0	0	0						単-4号
		m2		48	1,148	55,104			48	55,104		
コンクリート (基礎コンクリート)	18-8-25(高炉) t=100m			48	2,614	125,472						単-5号
		m2		48	2,614	125,472			0	0		
型枠 (基礎コンクリート)	一般型枠			21		160,796						内-16号
		m2		21		160,796			0	0		
目地板 (基礎コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10			0.5	1,822	911						単-6号
		m2		0.5	1,822	911			0	0		
透水性堤脚保護ブロック	H800×B1000(ボ-ラスブロック)H800×B370 金網H500×B700)ト-レン材(コンクリート用碎石40～20mm)			107	31,080	3,325,560						単-7号
		m		107	31,080	3,325,560			0	0		
小口止コンクリート (小口止③)	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ80～119.9cm			1	40,547	40,547						単-8号
		箇所		1	40,547	40,547			0	0		
付帯道路工				1		313,280						
		式		1		313,280			0	0		

設計内訳書

工事名	令和4年度 番匠川蛇崎地区堤防補強（その2）工事					（2回変更）（個別合意）		事業区分 河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト舗装工				1		313,280					
			式	1		313,280		0	0		
下層路盤(車道・路肩部) (復旧部)	再生クワッシュレン RC-40 仕上り厚 150mm		m2	89	959	85,351		0	0		単-9号
				89	959	85,351		0	0		
表層(車道・路肩部) (復旧部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)		m2	89	2,561	227,929		0	0		単-10号
				89	2,561	227,929		0	0		
構造物撤去工				1		120,439					
			式	1		120,439		0	0		
構造物取壊し工				1		79,515					
			式	1		79,515		0	0		
積込(コンクリート殻)				4	929.8	3,719					単-11号
			m3	4	929.8	3,719		0	0		
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	120	510	61,200					単-12号
				120	510	61,200		0	0		
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm		m2	89	164	14,596					単-13号
				89	164	14,596		0	0		
運搬処理工				1		40,924					
			式	1		40,924		0	0		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	4	1,446	5,784					単-14号
				4	1,446	5,784		0	0		
殻運搬	アスファルト殻		m3	4	2,223	8,892					単-15号
				4	2,223	8,892		0	0		

設計内訳書

工事名	令和4年度 番匠川蛇崎地区堤防補強（その2）工事					（2回変更）	（個別合意）	事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	4	3,281	13,124	13,124			0	0	単-16号
殻処分	アスファルト殻		m3	4	3,281	13,124	13,124			0	0	単-17号
仮設工			式	1		5,113,165	13,164,354			1	8,051,189	
工事用道路工			式	1		4,994,855	12,584,635			1	7,589,780	
工事用道路盛土 (設置・撤去)			m3	390		2,442,366	0			-390	-2,442,366	内-17号
工事用道路盛土 (設置・撤去)			m3	0	1,500	0	9,032,990			1,500	9,032,990	内-18号
敷砂利 (設置・撤去)			m2	500		79,615	0			-500	-79,615	内-19号
敷砂利 (設置・撤去)			m2	0	960	0	317,489			960	317,489	内-20号
土のう (大型土のう)	仕拵・積立・撤去		袋	60		600,932	0			-60	-600,932	内-21号
土のう (大型土のう)	仕拵・積立・撤去		袋	0	308	0	3,113,152			308	3,113,152	内-22号
土のう積	仕拵・積立・撤去		m2	95		1,857,980	0			-95	-1,857,980	内-23号
ブルーシート (設置・撤去)			m2	0	473	0	79,118			473	79,118	内-24号

設計内訳書

工事名	令和4年度 番匠川蛇崎地区堤防補強（その2）工事 （2回変更）（個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
殻運搬	廃プラスチック	t	0.2 0		4,654 0		-0.2	-4,654	内-25号
殻運搬	廃プラスチック	t	0 0.8		0 4,654		0.8	4,654	内-26号
殻処分	廃プラスチック	t	0.2 0		9,308 0		-0.2	-9,308	内-27号
殻処分	廃プラスチック	t	0 0.8		0 37,232		0.8	37,232	内-28号
交通管理工		式	1 1		118,310 579,719		1	461,409	
交通誘導警備員		人日	10 0		118,310 0		-10	-118,310	内-29号
交通誘導警備員		人日	0 49		0 579,719		49	579,719	内-30号
直接工事費		式	1 1		129,629,160 121,703,344		1	-7,925,816	
共通仮設費		式	1 1		10,518,541 13,978,014		1	3,459,473	
共通仮設費		式	1 1		1,185,895 5,107,814		1	3,921,919	
事業損失防止施設費		式	0 1		0 3,326,000		1	3,326,000	
騒音振動調査費		式	0 1		0 820,000		1	820,000	内-31号

設計内訳書

工事名	令和4年度 番匠川蛇崎地区堤防補強（その2）工事 （2回変更）（個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
井戸調査費			0		0			内-32号	
		式	1		915,000		1	915,000	
蛇崎樋管ケーブル移設費			0		0			内-33号	
		式	1		1,591,000		1	1,591,000	
技術管理費			0		0				
		式	1		231,558		1	231,558	
施工管理費			0		0			内-34号	
		式	1		203,644		1	203,644	
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費			0		0			内-35号	
		式	1		27,914		1	27,914	
営繕費			0		0				
		式	1		426,690		1	426,690	
快適トイレ			0		0			内-36号	
		式	1		426,690		1	426,690	
現場環境改善費（率計上）			1		1,185,895				
		式	1		1,123,566		1	-62,329	
共通仮設費（率計上）			1		9,332,646				
		式	1		8,870,200		1	-462,446	
純工事費			1		140,147,701				
		式	1		135,681,358		1	-4,466,343	
現場管理費			1		33,410,798				
		式	1		31,901,242		1	-1,509,556	
工事原価			1		173,558,499				
		式	1		167,582,600		1	-5,975,899	

設計内訳書

工事名	令和4年度 番匠川蛇崎地区堤防補強（その2）工事 （ 2 回変更） （個別合意）					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		27,401,501					
		式	1		26,107,400			1	-1,294,101	
工事価格		式	1		200,960,000					
		式	1		193,690,000			1	-7,270,000	
消費税相当額		式	1		20,096,000					
		式	1		19,369,000			1	-727,000	
工事費計		式	1		221,056,000					
		式	1		213,059,000			1	-7,997,000	

0/220m3当たり内訳書

床掘り

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		0	0	0			CB210030
		m 3	222.8	1,964	437,579	222.8	437,579	
合 計					0			
					437,579		437,579	
変更積算金額					0			
					407,316		407,316	円/m3

140/0m3当たり内訳書

埋戻し

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満		135.4	2,505	339,177			CB210410
		m ³	135.4	2,505	339,177	0	0	
合 計					315,721			
					0		-315,721	

0/140m3当たり内訳書

埋戻し

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		0	0	0			CB210410
		m 3	135.4	3,286	444,924	135.4	444,924	
合 計					0			
					444,924		444,924	
変更積算金額					0			
					414,154		414,154	円/m3

125/0枚当たり内訳書

広幅鋼矢板（透過性）

第 12号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
広幅鋼矢板圧入（Nmax ≤ 25）	陸上 45H型 圧入長25m以下 継施工1箇所		125	161,500	20,187,500			WYB00021
		枚	125	161,500	20,187,500	0	0	単一 18号
透過性鋼矢板（45H型） （材料費）	SYW295 L=12.5m 透水孔（φ80mm×10孔）		63	447,600	28,198,800			WYB00027
		枚	63	447,600	28,198,800	0	0	単一 19号
透過性鋼矢板（45H型） （材料費）	SYW295 L=11.5m 透水孔（φ80mm×11孔）		63	411,200	25,905,600			WYB00035
		枚	63	411,200	25,905,600	0	0	単一 20号
透過性鋼矢板（45H型） （材料費）	SYW295 L=11.5m 透水孔（φ80mm×9孔）		62	406,200	25,184,400			WYB00003
		枚	62	406,200	25,184,400	0	0	単一 21号
透過性鋼矢板（45H型） （材料費）	SYW295 L=12.5m 透水孔（φ80mm×12孔）		62	452,600	28,061,200			WYB00006
		枚	62	452,600	28,061,200	0	0	単一 22号
合 計					118,717,569			
					0		-118,717,569	

0/113枚当たり内訳書

広幅鋼矢板 (透過性)

第 13号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
広幅鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 25)	陸上 45H型 圧入長25m以下		0	0	0			WYB00065
		枚	113	56,290	6,360,770	113	6,360,770	単一 23号
透過性鋼矢板 (45H型) (材料費)	SYW295 L=24.0m		0	0	0			WYB00068
		枚	113	726,000	82,038,000	113	82,038,000	単一 24号
透過性鋼矢板孔加工	広幅鋼矢板 45H型 SYW295 透水孔 φ80mm		0	0	0			WYB00069
		個	2,373	2,920	6,929,160	2,373	6,929,160	単一 25号
合計					0			
					95,327,930		95,327,930	
変更積算金額					0			
					88,735,470		88,735,470	円/枚

0/12枚当たり内訳書

広幅鋼矢板 (透過性)

第 14号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
広幅鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 25)	陸上 45H型 圧入長25m以下 継施工2箇所		0	0	0			WYB00036
		枚	12	371,600	4,459,200	12	4,459,200	単一 26号
透過性鋼矢板 (45H型) (材料費)	SYW295 L=7.5m		0	0	0			WYB00048
		枚	12	222,000	2,664,000	12	2,664,000	単一 27号
透過性鋼矢板 (45H型) (材料費)	SYW295 L=8.0m		0	0	0			WYB00034
		枚	12	237,000	2,844,000	12	2,844,000	単一 28号
透過性鋼矢板 (45H型) (材料費)	SYW295 L=8.5m		0	0	0			WYB00012
		枚	12	252,000	3,024,000	12	3,024,000	単一 29号
透過性鋼矢板孔加工	広幅鋼矢板 45H型 SYW295 透水孔 φ80mm		0	0	0			WYB00073
		個	252	2,920	735,840	252	735,840	単一 30号
合計					0			
					13,727,040		13,727,040	
変更積算金額					0			
					12,777,738		12,777,738	円/枚

390/0m3当たり内訳書

第 17号内訳書 工事用道路盛土
(設置・撤去)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【ヤード設置】								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		428.9	324.4	139,135			CB210100
		m 3	428.9	324.4	139,135	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下		428.9	1,067	457,636			CB210110
		m 3	428.9	1,067	457,636	0	0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満		13.7	5,026	68,856			CB210510
		m 3	13.7	5,026	68,856	0	0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満		372.3	790.7	294,377			CB210510
		m 3	372.3	790.7	294,377	0	0	
【ヤード撤去】								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		386	324.4	125,218			CB210100
		m 3	386	324.4	125,218	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下		386	2,786	1,075,396			CB210110
		m 3	386	2,786	1,075,396	0	0	
処分費(m 3)			386	1,200	463,200			WB020051
		m 3	386	1,200	463,200	0	0	
合 計					2,442,366			
					0		-2,442,366	

0/1,500m3当たり内訳書

第 18号内訳書 工事用道路盛土
(設置・撤去)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【ヤード設置】								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	0 1,622.1	0 324.4	0 526,209	0 1,622.1	0 526,209	CB210100
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	0 1,622.1	0 1,067	0 1,730,780	0 1,622.1	0 1,730,780	CB210110
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	0 1,459.9	0 790.7	0 1,154,342	0 1,459.9	0 1,154,342	CB210510
【ヤード撤去】								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	0 1,459.9	0 324.4	0 473,591	0 1,459.9	0 473,591	CB210100
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	0 1,459.9	0 2,786	0 4,067,281	0 1,459.9	0 4,067,281	CB210110
処分費(m 3)		m 3	0 1,459.9	0 1,200	0 1,751,880	0 1,459.9	0 1,751,880	WB020051 単一 38号
合計					0 9,704,083		0 9,704,083	
変更積算金額					0 9,032,990		0 9,032,990	円/m3

500/0m2当たり内訳書

第 19号内訳書
 敷砂利 (設置・撤去)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【設置 砂利(採取) 敷厚100mm】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		55.6	210.1	11,681			CB210020
		m 3	55.6	210.1	11,681	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下		55.6	444.5	24,714			CB210110
		m 3	55.6	444.5	24,714	0	0	
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し		50	213.8	10,690			CB210510
		m 3	50	213.8	10,690	0	0	
【撤去】								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		50	324.4	16,220			CB210100
		m 3	50	324.4	16,220	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下		50	444.5	22,225			CB210110
		m 3	50	444.5	22,225	0	0	
合 計					79,615			
					0		-79,615	

0/960m2当たり内訳書

第 20号内訳書 敷砂利 (設置・撤去)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【設置 砂利(採取+購入) 敷厚100mm】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	66.4	210.1	13,950	66.4	13,950	CB210020
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m ³	15	444.5	6,667	15	6,667	CB210110
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m ³	51.4	1,067	54,843	51.4	54,843	CB210110
敷砂利 (材料費)	再生クラッシュラン(RC-40) 1.33m3/m3	m ³	36.3	3,325	120,697	36.3	120,697	WYB00009 単一 39号
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m ³	96.1	213.8	20,546	96.1	20,546	CB210510
【撤去】								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m ³	96.1	324.4	31,174	96.1	31,174	CB210100
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m ³	15	444.5	6,667	15	6,667	CB210110
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m ³	81.1	1,067	86,533	81.1	86,533	CB210110
合 計					341,077		341,077	
変更積算金額					0			
					317,489		317,489	円/m ²

60/0袋当たり内訳書

第 21号内訳書 土のう (大型土のう)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【仕拵・積立】								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m ³ 未満		50	324.4	16,220			CB210100
		m ³	50	324.4	16,220	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下		50	1,067	53,350			CB210110
		m ³	50	1,067	53,350	0	0	
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		22	4,624	101,728			WB252730
		袋	22	4,624	101,728	0	0	
(大型土のう)								
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		38	6,144	233,472			WB252730
		袋	38	6,144	233,472	0	0	
(耐候性土のう(1年対応))								
【撤去】								
大型土のう工	撤去 6m以下		60	691.8	41,508			WB252730
		袋	60	691.8	41,508	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下		50	2,786	139,300			CB210110
		m ³	50	2,786	139,300	0	0	
処分費 (m ³)			50	1,200	60,000			WB020051
		m ³	50	1,200	60,000	0	0	
合 計					600,932			
					0		-600,932	

0/308袋当たり内訳書

第 22号内訳書 土のう (大型土のう)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【仕拵・積立】								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m ³	0 256.7	0 324.4	0 83,273	0 256.7	0 83,273	CB210100
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m ³	0 256.7	0 1,067	0 273,898	0 256.7	0 273,898	CB210110
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	0 93	0 4,624	0 430,032	0 93	0 430,032	WB252730 単一 43号
(大型土のう)								
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	0 215	0 6,144	0 1,320,960	0 215	0 1,320,960	WB252730 単一 44号
(耐候性土のう(1年対応))								
【撤去】								
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	0 308	0 691.8	0 213,074	0 308	0 213,074	WB252730 単一 45号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m ³	0 256.7	0 2,786	0 715,166	0 256.7	0 715,166	CB210110
処分費 (m ³)		m ³	0 256.7	0 1,200	0 308,040	0 256.7	0 308,040	WB020051 単一 38号
合 計					0 3,344,443		0 3,344,443	

95/0m2当たり内訳書

土のう積

第 23号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【路肩設置】								
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		36.2	1,964	71,096			CB210030
		m 3	36.2	1,964	71,096	0	0	
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		22.8	3,286	74,920			CB210410
		m 3	22.8	3,286	74,920	0	0	
【仕拵・積立】								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		32.2	324.4	10,445			CB210100
		m 3	32.2	324.4	10,445	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下		32.2	1,067	34,357			CB210110
		m 3	32.2	1,067	34,357	0	0	
土のう積工	小口並べ 仕拵・積立		94.8	9,875	936,150			WB252620
		m 2	94.8	9,875	936,150	0	0	単一 46号
【撤去】								
土のう積工	小口並べ 撤去		94.8	3,835	363,558			WB252620
		m 2	94.8	3,835	363,558	0	0	単一 47号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下		28.2	2,786	78,565			CB210110
		m 3	28.2	2,786	78,565	0	0	
処分費 (m 3)			28.2	1,200	33,840			WB020051
		m 3	28.2	1,200	33,840	0	0	単一 37号
【路肩撤去】								

0.2/0t 当たり内訳書

穀処分

第 27号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (t)			0.2	50,000	10,000			WB020052
		t	0.2	50,000	10,000	0	0	単一 52号
合計					9,308			
					0		-9,308	

0/0.8tあたり内訳書

穀処分

第 28号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (t)			0	0	0			WB020052
		t	0.8	50,000	40,000	0.8	40,000	単一 53号
合 計					0			
					40,000		40,000	
変更積算金額					0			
					37,232		37,232	円/t

10/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 29号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			10	12,710	127,100			WB010212
		人日	10	12,710	127,100	0	0	単一 54号
合 計					118,310			
					0		-118,310	

0/49人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 30号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	49	12,710	622,790	49	622,790	単一 55号
合 計					0			
					622,790		622,790	
変更積算金額					0			
					579,719		579,719	円/人日

一式当たり内訳書

騒音振動調査費

第 31号内訳書

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
騒音振動調査費	調査 2箇所		0	0	0			WYB00019
		件	1	820,000	820,000	1	820,000	単一 56号
合 計					0			
					820,000		820,000	
変更積算金額					0			
					820,000		820,000	円/式

一式当たり内訳書

井戸調査費

第 32号内訳書

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
井戸調査費	水量観測・水質分析費等		0	0	0			WYB00013
		件	1	915,000	915,000	1	915,000	単一 57号
合 計					0			
					915,000		915,000	
変更積算金額					0			
					915,000		915,000	円/式

一式当たり内訳書

蛇崎樋管ケーブル移設費

第 33号内訳書

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
蛇崎樋管ケーブル移設費	電灯・動力引込線等		0		0			WYB00025
		式	1		1,591,000	1	1,591,000	単一 58号
合 計					0			
					1,591,000		1,591,000	
変更積算金額					0			
					1,591,000		1,591,000	円/式

一式当たり内訳書

施工管理費

第 34号内訳書

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遠隔臨場に使用する機器費用 (賃料)	ASPerLIVE		0	0	0			WYB00043
		ヶ月	10. 3	4, 500	46, 350	10. 3	46, 350	単一 59号
遠隔臨場に使用する機器費用 (賃料)	iPhoneSE 64GB		0	0	0			WYB00044
		ヶ月	10. 3	9, 000	92, 700	10. 3	92, 700	単一 60号
遠隔臨場に使用する機器費用	初期設定費用		0		0			WYB00045
		式	1		3, 000	1	3, 000	単一 61号
遠隔臨場に使用する機器費用 (賃料)	データ通信費		0	0	0			WYB00046
		ヶ月	10. 3	5, 980	61, 594	10. 3	61, 594	単一 62号
合 計					0			
					203, 644			
変更積算金額					0			
					203, 644			

一式当たり内訳書

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費

第 35号内訳書

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	非接触式検知器 サーモセンサー 使用期間333日		0		0			WYB00047
		式	1		11, 312	1	11, 312	単一 63号
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	ホトディスプレイ 使用期間333日		0		0			WYB00052
		式	1		2, 166	1	2, 166	単一 64号
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	アクリル板 使用期間333日		0	0	0			WYB00053
		枚	2	478	956	2	956	単一 65号
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	非接触式電子温度計 使用期間333日		0	0	0			WYB00054
		個	1	1, 332	1, 332	1	1, 332	単一 66号
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	CO2センサー 使用期間333日		0	0	0			WYB00055
		個	1	1, 550	1, 550	1	1, 550	単一 67号
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	室内温度計 使用期間333日		0	0	0			WYB00056
		個	1	638	638	1	638	単一 68号
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	速乾性手指消毒液		0	0	0			WYB00057
		本	2	3, 180	6, 360	2	6, 360	単一 69号
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	フェイスマスク 50枚入り		0	0	0			WYB00058
		セット	2	1, 800	3, 600	2	3, 600	単一 70号
合計					0			
					27, 914		27, 914	
変更積算金額					0			
					27, 914		27, 914	円/式

一式当たり内訳書

快適トイレ

第 36号内訳書

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用			0	0	0			WYB00007
		基・月	9.9	43,100	426,690	9.9	426,690	単一 71号
合計					0			
					426,690		426,690	
変更積算金額					0			
					426,690		426,690	円/式

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	張芝	野芝 300m2以上500m2未満	単位	m2	数量	1	単価	1,713
						1		1,713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2以上500m2未満 無		1	1,841	1,841	WB810870	
			m 2	1	1,841	1,841	単- 32号	
計						1,841		
単価						1,841		
						1,841	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	張芝	野芝 300m2未満	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		2,011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無		0	0	0	WB810870	
			m 2	1	2,161	2,161	単- 33号	
計						0		
単価						2,161		
						0		
						2,161	円/m2	
変更積算単価								
						2,011	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	覆土(購入土)	土羽土	単位	m3	数量	1	単価	7,734
						1		7,734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料				1	2,520	2,520	CB210550	
			m 3	1	2,520	2,520		
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り		1	5,789	5,789	CB210410	
			m 3	1	5,789	5,789		
計						8,309		
単価						8,309	円/m3	

						単価使用年月	2023. 05	
						歩掛使用年月	2023. 05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.1m	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1,148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		0	0	0	CB221110	
			m 2	1	1,233	1,233		
計						0		
単価						1,233	円/m2	
変更積算単価						1,148	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	コンクリート (基礎コンクリート)	18-8-25(高炉) t=100mm	単位	m2	数量	10	単価	2,614
						10		2,614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		1	28,090	28,090	CB240010	
			m 3	1	28,090	28,090		
計						28,090		
単価						2,809		
						2,809	円/m2	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	目地板 (基礎コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,822
						1		1,822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10		1	1,958	1,958	CB224710	
			m 2	1	1,958	1,958		
計						1,958		
単価						1,958		
						1,958	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	透水性堤脚保護ブロック	H800×B1000(ホースブロックH800×B370 金網H500×B700) ドレン材(コンクリート用砕石40～20mm)	単位	m	数量	10	単価	31,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
透水性堤脚保護ブロック設置	高さ800×幅1000		10	26,970	269,700	WYB00002		
		m	10	26,970	269,700	単一 34号		
モルタル練	高炉 1:3 全ての費用		0.09	34,110	3,069.9	CB240060		
		m ³	0.09	34,110	3,069.9			
吸出し防止材設置			29.3	842.3	24,679.39	CB224720		
		m ²	29.3	842.3	24,679.39			
裏込砕石	砕石(各種) 全ての費用		4.4	8,270	36,388	CB221120		
		m ³	4.4	8,270	36,388			
(ドレン材(コンクリート用砕石(40～20mm)))								
計					333,837.29			
単価					33,390			
					33,390	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	小口止コンクリート (小口止③)	18-8-40(高炉) 幅30cm 高さ80~119.9cm	単位	箇所	数量	1	単価	40,547
						1		40,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホフ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.5	34,390	17,195	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物		3.6	7,321	26,355.6	CB240210	
			m 2	3.6	7,321	26,355.6		
計						43,550.6		
						43,550.6		
単価						43,560		
						43,560	円/箇所	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	下層路盤(車道・路肩部) (復旧部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	959
						1		959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,031	1,031	CB410031	
計						1,031		
						1,031		
単価						1,031		
						1,031	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	表層(車道・路肩部) (復旧部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り 平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,561
						1		2,561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)		1	2,752	2,752	CB410260	
		50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,752	2,752		
計						2,752		
単価						2,752	円/m2	
						2,752		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	積込(コンクリート殻)		単位	m3	数量	1	単価	929.8
						1		929.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(コンクリート殻)		全ての費用		1	998.9	998.9	CB224260	
			m3	1	998.9	998.9		
計						998.9		
単価						998.9	円/m3	
						998.9		

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	510
						1		510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		1	547.9	547.9	CB430510	
			m	1	547.9	547.9		
	計					547.9		
	単価					547.9	円/m	
						547.9		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	164
						1		164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	176.2	176.2	CB430310	
			m 2	1	176.2	176.2		
	計					176.2		
	単価					176.2	円/m2	
						176.2		

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,446
						1		1,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用		1	1,554	1,554	CB227010	
			m 3	1	1,554	1,554		
	計					1,554		
	単価					1,554	円/m3	
						1,554		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,223
						1		2,223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 3.5km以下 全ての費用		1	2,389	2,389	CB227010	
			m 3	1	2,389	2,389		
	計					2,389		
	単価					2,389	円/m3	
						2,389		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,281
						1		3,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	3,525	3,525	WB020051	
			m3	1	3,525	3,525	単- 35号	
	計					3,525		
	単価					3,525		
						3,525	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,281
						1		3,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	3,525	3,525	WB020051	
			m3	1	3,525	3,525	単- 36号	
(アスファルト掘削殻 2.35t/m3)								
	計					3,525		
	単価					3,525		
						3,525	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	広幅鋼矢板圧入 (Nm a x ≤ 2 5)	陸上 45H型 圧入長25m以下 継施工1箇所	単位	枚	数量	10	10	単価	161,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			2.86	27,090	77,477			
			人	2.86	27,090	77,477			
	特殊作業員			2.86	22,155	63,363			
			人	2.86	22,155	63,363			
	とび工			5.71	25,410	145,091			
			人	5.71	25,410	145,091			
	溶接工			5.71	27,300	155,883			
			人	5.71	27,300	155,883			
	継施工費			10	15,600	156,000			
			箇所	10	15,600	156,000			
	サイレントパイラー運転	ハット型鋼矢板用 圧入力1000kN級		2.86	214,300	612,898			WYB00022
			日	2.86	214,300	612,898			単一 72号
	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊		2.86	131,500	376,090			WYB00023
			日	2.86	131,500	376,090			単一 73号
	諸雑費 (率+まるめ) 2%			1		28,198			
			式	1		28,198			
	計					1,615,000			
						1,615,000			
	単価					161,500			
						161,500		円/枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-19号	透過性鋼矢板（4 5 H型） （材料費）	SYW295 L=12.5m 透水孔（φ80mm×10孔）	単位	枚	数量	1	単価	447,600
						1		447,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透過性鋼矢板（4 5 H型）		SYW295 L=12.5m 透水孔（φ80mm×10孔）		1	447,624	447,624		
			枚	1	447,624	447,624		
計						447,624		
						447,624		
単価						447,600		
						447,600	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-20号	透過性鋼矢板（4 5 H型） （材料費）	SYW295 L=11.5m 透水孔（φ80mm×11孔）	単位	枚	数量	1	単価	411,200
						1		411,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透過性鋼矢板（4 5 H型）		SYW295 L=11.5m 透水孔（φ80mm×11孔）		1	411,243	411,243		
			枚	1	411,243	411,243		
計						411,243		
						411,243		
単価						411,200		
						411,200	円/枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-21号	透過性鋼矢板（4 5 H型）（材料費）	SYW295 L=11.5m 透水孔（φ80mm×9孔）	単位	枚	数量	1	単価	406,200
						1		406,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透過性鋼矢板（4 5 H型）		SYW295 L=11.5m 透水孔（φ80mm×9孔）		1	406,243	406,243		
			枚	1	406,243	406,243		
計						406,243		
単価						406,200		
						406,200	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-22号	透過性鋼矢板（4 5 H型）（材料費）	SYW295 L=12.5m 透水孔（φ80mm×12孔）	単位	枚	数量	1	単価	452,600
						1		452,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透過性鋼矢板（4 5 H型）		SYW295 L=12.5m 透水孔（φ80mm×12孔）		1	452,624	452,624		
			枚	1	452,624	452,624		
計						452,624		
単価						452,600		
						452,600	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	広幅鋼矢板圧入 (Nm a x ≤ 2 5)	陸上 45H型 圧入長25m以下	単位	枚	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0	0	0		
	特殊作業員		人	1.25	27,090	33,862		
	とび工		人	0	0	0		
	サイレントバイラー運転	ハット型鋼矢板用 圧入力1000kN級	日	0	0	0		WYB00066
	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊	日	1.25	214,300	267,875		単一 74号
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	0	0	0		WYB00067
	計			1	131,500	164,375		単一 75号
	単価					0		
						562,900		
						0		
						56,290	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-24号 透過性鋼矢板 (4 5 H型) (材料費)	SYW295 L=24.0m	単位 枚			0	0
				1	726,000	
透過性鋼矢板 (4 5 H型)	SYW295 L=24.0m		0	0	0	
		枚	1	726,000	726,000	
計					0	
					726,000	
単価					0	
					726,000	円/枚

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	透過性鋼矢板孔加工	広幅鋼矢板 45H型 SYW295 透水孔 φ80mm	単位	個	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
	特殊作業員		人	1.2	27,090	32,508			
	普通作業員		人	1.4	22,155	31,017			
	溶接工		人	2.3	18,795	43,228			
	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊	人	1.6	27,300	43,680			
	諸雑費（率+まるめ） 8%		日	0	0	0			WYB00070
			式	1	120,000	120,000			単- 76号
	計					0			
	単価					292,000			
						0			
						2,920			円/個

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	広幅鋼矢板圧入 (Nm a x ≤ 25)	陸上 45H型 圧入長25m以下 継施工2箇所	単位	枚	数量	0	単価	0
						10		371,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			0	0	0			
		人	6.67	27,090	180,690			
特殊作業員			0	0	0			
		人	6.67	22,155	147,773			
とび工			0	0	0			
		人	13.33	25,410	338,715			
溶接工			0	0	0			
		人	13.33	27,300	363,909			
継施工費			0	0	0			
		箇所	20	15,600	312,000			
サイレントパイラー運転	ハット型鋼矢板用 圧入力1000kN級		0	0	0	WYB00038		
		日	6.67	214,300	1,429,381	単一 77号		
ラフテレーンクレーン運転	50~51t吊		0	0	0	WYB00039		
		日	6.67	131,500	877,105	単一 78号		
諸雑費 (率+まるめ) 2%			0		0			
		式	1		66,427			
計					0			
					3,716,000			
単価					0			
					371,600	円/枚		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-27号	透過性鋼矢板（4 5 H型）（材料費）	SYW295 L=7.5m	単位	枚	数量	0	0
						1	222,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
透過性鋼矢板（4 5 H型）		SYW295 L=7.5m		0	0	0	
			枚	1	222,000	222,000	
計						0	
						222,000	
単価						0	
						222,000	円/枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-28号	透過性鋼矢板（4 5 H型）（材料費）	SYW295 L=8.0m	単位	枚	数量	0	0
						1	237,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
透過性鋼矢板（4 5 H型）		SYW295 L=8.0m		0	0	0	
			枚	1	237,000	237,000	
計						0	
						237,000	
単価						0	
						237,000	円/枚

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	透過性鋼矢板孔加工	広幅鋼矢板 45H型 SYW295 透水孔 φ80mm	単位	個	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
	特殊作業員		人	1.2	27,090	32,508			
	普通作業員		人	1.4	22,155	31,017			
	溶接工		人	2.3	18,795	43,228			
	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊		0	0	0			WYB00074
	諸雑費（率+まるめ） 8%		日	1	120,000	120,000			単- 76号
	計		式	1		21,567			
	単価					0			
						292,000			
						0			
						2,920			円/個

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	サイレントパイラー設置・撤去	単独圧入	単位	回	数量	1	単価	122,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.29	27,090	7,856		
			人	0.29	27,090	7,856		
	特殊作業員			0.29	22,155	6,424		
			人	0.29	22,155	6,424		
	とび工			0.58	25,410	14,737		
			人	0.58	25,410	14,737		
	サイレントパイラー運転	ハット型鋼矢板用 圧入力1000kN級		0.25	214,300	53,575		WYB00017
			日	0.25	214,300	53,575		単一 79号
	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊		0.3	131,500	39,450		WYB00018
			日	0.3	131,500	39,450		単一 80号
	諸雑費（まるめ）			1		58		
			式	1		58		
	計					122,100		
						122,100		
	単価					122,100		
						122,100		円/回

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	人力施工による植生工	張芝工 300m2以上500m2未満 無	単位	m 2	数量		1	単価	1,841
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,841.61	1,841			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						1,841			
単価						1,841	円/m 2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m 2	数量		1	単価	2,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2,161.89	2,161			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						2,161			
単価						2,161	円/m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-34号	透水性堤脚保護ブロック設置	高さ800×幅1000	単位	m	数量	1.25	単価 26,970
						1.25	26,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パラメッシュ組立・設置工		Boxタイプ		1	2,513	2,513	WYB00004
			m ²	1	2,513	2,513	単- 81号
パラメッシュDR型（Boxタイプ）		高さ0.8m/0.5m×幅1.0m×長さ1.25m		1	31,200	31,200	
			個	1	31,200	31,200	
計						33,713	
						33,713	
単価						26,970	
						26,970	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-35号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価 3,525
						100	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻（無筋）豊中建設㈱					
			m ³	100	3,525	352,500	
計						352,500	
						352,500	
単価						3,525	円/m ³
						3,525	円/m ³

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
					100			3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削) 豊中建設㈱						
			m ³	100	3,525	352,500		
	計					352,500		
	単価					3,525	円/m ³	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
					100			1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		捨土 弥生石材(株):宇藤木再生工場						
			m ³	100	1,200	120,000		
	計					120,000		
	単価					1,200	円/m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価
					100		1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		捨土 弥生石材(株):宇藤木再生工場					
			m ³	100	1,200	120,000	
	計					120,000	
	単価					1,200	円/m ³

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	敷砂利 (材料費)		単位	m ³	数量		単価
					0		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
再生クラッシャーラン		RC-40		0	0	0	
			m ³	1.33	2,500	3,325	
	計					0	
						3,325	
	単価					0	
						3,325	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,624
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	27,090	7,531			
特殊作業員		人	0.278	22,155	6,159			
普通作業員		人	0.278	18,795	5,225			
大型土のう袋材	H=1.1m W=1.08m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	56,010	15,570	WK250500 単一 82号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		755			
計					46,240			
単価					4,624	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6,144
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	27,090	7,531			
特殊作業員		人	0.278	22,155	6,159			
普通作業員		人	0.278	18,795	5,225			
耐候性大型土のう袋材	H=1.1m W=1.1m 1年対応	袋	10	2,620	26,200			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	56,010	15,570	WK250500	単一	82号
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		755			
計					61,440			
単価					6,144		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	691.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	27,090	1,869			
特殊作業員		人	0.069	22,155	1,528			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	51,040	3,521	WK250500	単一	83号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,918			
単価					691.8		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,624
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	27,090	7,531			
特殊作業員		人	0.278	22,155	6,159			
普通作業員		人	0.278	18,795	5,225			
大型土のう袋材	H=1.1m W=1.08m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	56,010	15,570	WK250500 単一 84号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		755			
計					46,240			
単価					4,624	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6,144
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	27,090	7,531			
特殊作業員		人	0.278	22,155	6,159			
普通作業員		人	0.278	18,795	5,225			
耐候性大型土のう袋材	H=1.1m W=1.1m 1年対応	袋	10	2,620	26,200			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	56,010	15,570	WK250500		単一 84号
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		755			
計					61,440			
単価					6,144		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	691.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	27,090	1,869			
特殊作業員		人	0.069	22,155	1,528			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	51,040	3,521	WK250500	単一	85号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,918			
単価					691.8	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	土のう積工	小口並べ 仕拵・積立	単位	m ²	数量	10	単価	9,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
採取土			m ³	3.4	0	0		
土のう		62×48cm	枚	170	17	2,890		
普通作業員			人	5.1	18,795	95,854		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						98,750		
単価						9,875	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	土のう積工	小口並べ 撤去	単位	m ²	数量	10	単価	3,835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	2.04	18,795	38,341		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					38,350		
	単価					3,835	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	ブルーシート設置		単位	m ²	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
普通作業員				0	0	0			
			人	0.03	18,795	563			
ブルーシート（材料費）				0	0	0			WYB00016
			m ²	12	70.1	841			単一 86号
諸雑費（率+まるめ） 20%				0		0			
			式	1		112			
計						0			
						1,516			
単価						0			
						151.6			円/m ²

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 04	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	ブルーシート撤去		単位	m ²	数量	0	単価	0
						10		28.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					0	0	0	
				人	0.015	18,795	281	
諸雑費（まるめ）					0		0	
				式	1		0	
計							0	
							281	
単価							0	
							28.1	円/m ²

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-50号	収集運搬	運搬距離 5km以下	単位	回	数量	1	単価	5,000
						1		5,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
収集運搬		運搬距離 5km以下（有）アビ産業			1	5,000	5,000	
				回	1	5,000	5,000	
計							5,000	
							5,000	
単価							5,000	
							5,000	円/回

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	収集運搬	運搬距離 5km以下	単位	回	数量	0	単価	0
						1		5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
収集運搬		運搬距離 5km以下 (有)アセ産業		0	0	0		
			回	1	5,000	5,000		
	計					0		
						5,000		
	単価					0		
						5,000	円/回	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	50,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック (有)アセ産業						
			t	100	50,000	5,000,000		
	計							
						5,000,000		
	単価							
						50,000	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			50,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック（有） <small>ア</small> 批産業	t	100	50,000	5,000,000		
計						5,000,000		
単価						50,000	円/t	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,705	12,705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-55号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量			単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員 B		人	1	12,705	12,705			
	諸雑費（まるめ）		式	1		5			
	計					12,710			
	単価					12,710		円/人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-56号	騒音振動調査費	調査 2箇所	単位	件	数量			単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	騒音振動調査費	調査 2箇所	件	1	820,000	820,000			
	計					820,000			
	単価					820,000		円/件	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-57号	井戸調査費	水量観測・水質分析費等	単位	件	数量	0	単価	0
						1		915,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
井戸調査費		水量観測・水質分析費等		0	0	0		
			件	1	915,000	915,000		
	計					0		
						915,000		
	単価					0		
						915,000	円/件	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-58号	蛇崎樋管ケーブル移設費	電灯・動力引込線等	単位	式	数量	0	単価	0
						1		1,591,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蛇崎樋管ケーブル移設費		電灯・動力引込線等		0		0		
			式	1		1,591,000		
	計					0		
						1,591,000		
	単価					0		
						1,591,000	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-59号	遠隔臨場に使用する機器費用（賃料）	ASPerLIVE	単位	ヶ月	数量	0	単価	0
						1		4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遠隔臨場に使用する機器費用（賃料）		ASPerLIVE		0	0	0		
			ヶ月	1	4,500	4,500		
計						0		
						4,500		
単価						0		
						4,500	円/ヶ月	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-60号	遠隔臨場に使用する機器費用（賃料）	iPhoneSE 64GB	単位	ヶ月	数量	0	単価	0
						1		9,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遠隔臨場に使用する機器費用（賃料）		iPhoneSE 64GB		0	0	0		
			ヶ月	1	9,000	9,000		
計						0		
						9,000		
単価						0		
						9,000	円/ヶ月	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-61号	遠隔臨場に使用する機器費用	初期設定費用	単位	式	数量	0	単価	0
						1		3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遠隔臨場に使用する機器費用		初期設定費用		0		0		
			式	1		3,000		
計						0		
						3,000		
単価						0		
						3,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-62号	遠隔臨場に使用する機器費用（賃料）	データ通信費	単位	ヶ月	数量	0	単価	0
						1		5,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遠隔臨場に使用する機器費用（賃料）		データ通信費		0		0		
			ヶ月	1		5,980		
計						0		
						5,980		
単価						0		
						5,980	円/ヶ月	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-63号	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	非接触式検知器 サーマネーション 使用期間333日	単位	式	数量	0	単価	0
						1		11,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費		非接触式検知器 サーマネーション 使用期間333日		0		0		
			式	1		11,312		
計						0		
						11,312		
単価						0		
						11,312	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-64号	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	オートディスプレイ 使用期間333日	単位	式	数量	0	単価	0
						1		2,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費		オートディスプレイ 使用期間333日		0		0		
			式	1		2,166		
計						0		
						2,166		
単価						0		
						2,166	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0	
単-65号	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	アクリル板 使用期間333日	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費		アクリル板 使用期間333日		0	0	0		
			枚	1	478	478		
計						0		
						478		
単価						0		
						478	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0	
単-66号	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	非接触式電子温度計 使用期間333日	単位	個	数量	0	単価	0
						1		1,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費		非接触式電子温度計 使用期間333日		0	0	0		
			個	1	1,332	1,332		
計						0		
						1,332		
単価						0		
						1,332	円/個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-67号	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	CO2センサー 使用期間333日	単位	個	数量	0	単価	0
						1		1,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費		CO2センサー 使用期間333日		0	0	0		
			個	1	1,550	1,550		
計						0		
						1,550		
単価						0		
						1,550	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-68号	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	室内温度計 使用期間333日	単位	個	数量	0	単価	0
						1		638
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費		室内温度計 使用期間333日		0	0	0		
			個	1	638	638		
計						0		
						638		
単価						0		
						638	円/個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-69号	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	速乾性手指消毒液	単位	本	数量	0	単価	0
						1		3,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費		速乾性手指消毒液		0	0	0		
			本	1	3,180	3,180		
計						0		
						3,180		
単価						0		
						3,180	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-70号	新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費	デブイ-マスク 50枚入り	単位	セット	数量	0	単価	0
						1		1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策費		デブイ-マスク 50枚入り		0	0	0		
			セット	1	1,800	1,800		
計						0		
						1,800		
単価						0		
						1,800	円/セット	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	快適トイレ費用	単位	基・月	数量	単価	金額	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	快適トイレ費用			0	0	0		0
		基・月	1		43,100	43,100		43,100
	計					0		
	単価					43,100		円／基・月

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	サイレントバイラー運転	ハット型鋼矢板用 圧入力1000kN級	単位	日	数量	1	214,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号		202	142	28,684	
			L	202	142	28,684	
サイレントバイラー（損料）		ハット型鋼矢板用 圧入力1000kN級		1.45	128,000	185,600	
			供用日	1.45	128,000	185,600	
諸雑費（まるめ）				1		16	
			式	1		16	
計						214,300	
単価						214,300	
						214,300	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊	単位	日	数量	1	131,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）			1	25,410	25,410	
			人	1	25,410	25,410	
	軽油	1. 2号		139	142	19,738	
			L	139	142	19,738	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 50～51t吊		1.45	59,500	86,275	
			供用日	1.45	59,500	86,275	
	諸雑費（まるめ）			1		77	
			式	1		77	
	計					131,500	
	単価					131,500	
						131,500	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	サイレントバイラー運転	ハット型鋼矢板用 圧入力1000kN級	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0		
			L	202	142	28,684		
サイレントバイラー（損料）		ハット型鋼矢板用 圧入力1000kN級		0	0	0		
			供用日	1.45	128,000	185,600		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		16		
計						0		
						214,300		
単価						0		
						214,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊	単位	日	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			0	0	0		
		人	1	25,410	25,410		
軽油	1. 2号		0	0	0		
		L	139	142	19,738		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 50～51t吊		0	0	0		
		供用日	1.45	59,500	86,275		
諸雑費（まるめ）			0		0		
		式	1		77		
計					0		
					131,500		
単価					0		
					131,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊	単位	日	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			0	0	0		
		人	1	25,410	25,410		
軽油	1. 2号		0	0	0		
		L	125	142	17,750		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 50～51t吊		0	0	0		
		供用日	1.29	59,500	76,755		
諸雑費（まるめ）			0		0		
		式	1		85		
計					0		
					120,000		
単価					0		
					120,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	サイレントパイラー運転	ハット型鋼矢板用 圧入力1000kN級	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	202	142	28,684		
	サイレントパイラー（損料）	ハット型鋼矢板用 圧入力1000kN級		0	0	0		
			供用日	1.45	128,000	185,600		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		16		
	計					0		
						214,300		
	単価					0		
						214,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊	単位	日	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			0	0	0		
		人	1	25,410	25,410		
軽油	1. 2号		0	0	0		
		L	139	142	19,738		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 50～51t吊		0	0	0		
		供用日	1.45	59,500	86,275		
諸雑費（まるめ）			0		0		
		式	1		77		
計					0		
					131,500		
単価					0		
					131,500	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	サイレントバイラー運転	ハット型鋼矢板用 圧入力1000kN級	単位	日	数量	1	214,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号		202	142	28,684	
			L	202	142	28,684	
サイレントバイラー（損料）		ハット型鋼矢板用 圧入力1000kN級		1.45	128,000	185,600	
			供用日	1.45	128,000	185,600	
諸雑費（まるめ）				1		16	
			式	1		16	
計						214,300	
単価						214,300	
						214,300	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊	単位	日	数量	1	131,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）			1	25,410	25,410	
			人	1	25,410	25,410	
	軽油	1. 2号		139	142	19,738	
			L	139	142	19,738	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 50～51t吊		1.45	59,500	86,275	
			供用日	1.45	59,500	86,275	
	諸雑費（まるめ）			1		77	
			式	1		77	
	計					131,500	
	単価					131,500	
						131,500	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	ポラメッシュ組立・設置工	Boxタイプ	単位	m ²	数量	100	100	単価	2,513
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			1.2	27,090	32,508			
			人	1.2	27,090	32,508			
	特殊作業員			1.5	22,155	33,232			
			人	1.5	22,155	33,232			
	普通作業員			6.2	18,795	116,529			
			人	6.2	18,795	116,529			
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊		2.3	30,000	69,000			
			日	2.3	30,000	69,000			
	諸雑費 (まるめ)			1		31			
			式	1		31			
	計					251,300			
						251,300			
	単価					2,513			
						2,513		円/m ²	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	25,410	25,410		
軽油	1. 2号	L	98	142	13,916		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,000	16,680		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					56,010		
単価					56,010		円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,410	25,410		
	軽油	1. 2号	L	74	142	10,508		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.26	12,000	15,120		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					51,040		
	単価					51,040	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	25,410	25,410		
軽油	1. 2号	L	98	142	13,916		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,000	16,680		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					56,010		
単価					56,010	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,410	25,410		
軽油		1. 2号	L	74	142	10,508		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.26	12,000	15,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						51,040		
単価						51,040	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	ブルーシート（材料費）		単位	m ²	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ブルーシート	#3000 10.0m×10.0m		0	0	0			
			枚	1	7,010	7,010			70.1
	計					0			
	単価					7,010			
						0			
						70.1		円/m ²	